
 
 

  
 
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  รายช่ือผู้สมัครเข้าเป็นนักศึกษาเพื่อเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (กศ.พ.)  

สาขาวิชาที่เปิดได้ สาขาวิชาที่เปิดไม่ได้  
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย และศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น  

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
-------------------------------- 

ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ได้ดำเนินการรับสมัครนักศึกษาใหม่ ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (กศ.พ.) 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ตั้งแต่วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘ นั้น บัดนี้ การรับสมัครสิ้นสุด
ลงแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึง
ประกาศรายชื่อผู้สมัครและรายชื่อผู้รายงานตัวตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายประกาศ นอกจากนี้ เนื่องด้วยบางสาขาวิชามี
จำนวนผู้สมัครต่ำกว่าเกณฑ์ที่กำหนดไว้ มหาวิทยาลัยจึงกำหนดให้เป็นสาขาวิชาที่เปิดไม่ได้ รายละเอียดตามบัญชีสรุป
สาขาวิชาที่เปิดได้และสาขาวิชาที่เปิดไม่ได้แนบท้ายประกาศ ดังนั้น จึงให้ผู้สมัครดำเนินการดังนี้  

 ๑. ผู้สมัครสาขาวิชาที่เปิดได้ สามารถเลือกรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา โดยผ่านช่องทางดังนี้ 
  ๑.๑ รายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ ระบบรับสมัคร (reg.lru.ac.th/registrar/apphome.asp) 
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย และสามารถศึกษารายละเอียดและขั้นตอนการรายงานตัวได้ทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย www.lru.ac.th ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ถึงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
  ๑.๒ รายงานตัวด้วยตนเอง ให้นำหลักฐานและเอกสารการรายงานตัวไปรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา
ใหม่ที่งานทะเบียนและประมวลผล ชั้น ๑ อาคารเรียนรวม ๘ ชั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย หรือศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ ๑๓ - ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. ทุกวัน ไม่เว้นวัน
เสาร์ - อาทิตย์ ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์ หรือวันหยุดชดเชยตามประกาศของทางราชการ  

 ๒. หลักฐานและเอกสารประกอบการรายงานตัว 
  ๒.๑ แบบฟอร์มรายงานตัว สามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.lru.ac.th จากประกาศมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเลย เรื่อง ประกาศผลการคัดเลือกและรายชื่อผู้รายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ 
(กศ.พ.) และกรอกข้อมูลการรายงานตัวให้ถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์ 
  ๒.๒ หนังสือยินยอมเปิดเผยข้อมูลแก่บุคคลที่สาม สามารถดาวน์โหลดได้ที ่www.lru.ac.th  
จากประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย เรื่อง ประกาศผลการคัดเลือกและรายชื่อผู้รายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา  
ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ (กศ.พ.) และเขียนชื่อ - สกุล ด้วยตัวบรรจงและลายมือชื่อ ณ วันที่รายงานตัว 
  ๒.๓ หลักฐานประกอบการรายงานตัวมีดังนี้ 
      (๑) สำเนาใบรายงานผลการศึกษาหรือระเบียนแสดงผลการเรียน (รบ.๑ หรือ ปพ.๑) ฉบับ
จบหลักสูตร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๓ ฉบับ ในกรณีที่ผู้รายงานตัวยังไม่มีใบรายงานผลการศึกษาหรือ
ระเบียนแสดงผลการเรียน (รบ.๑ หรือ ปพ.๑) ฉบับจบหลักสูตร ในวันที่ขอรายงานตัวสามารถนำส่ งงานทะเบียน
และประมวลผล สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ชั ้น ๑ อาคารเรียนรวม ๘ ชั ้น หรือ ศูนย์การศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ภายในวันเปิดภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๘ (วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๘) 
ถ้าหากไม่นำส่งตามระยะเวลาที่กำหนด จะถือว่ายังไม่จบหลักสูตรจากสถาบันเดิม ซึ่งจะทำให้ขาดคุณสมบัติการเข้า
เป็นนักศึกษา และจะต้องพ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษา 
    (๒) สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี) รับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๒.๔ หลักฐานการชำระค่าธรรมเนียม รายละเอียดตามข้อ ๓ (กรณีรายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต) 

  

 



๒ 
 

 ๓. เงินค่าธรรมเนียมการศึกษาที่นักศึกษาต้องชำระในการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา ประกอบด้วย 

  ๓.๑  ค่าธรรมเนียมรายงานตัวแรกเข้าเป็นนักศึกษา ค่าคู่มือนักศึกษา และเอกสารอ่ืน  ๆจำนวน ๑,๐๐๐ บาท 
  ๓.๒ ค่าประกันทรัพย์สินเสียหาย จำนวน ๕๐๐ บาท 
  ๓.๓ ค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนวิชาเรียน ภาคการศึกษาที่ ๑/๒๕๖๘ ซึ่งเรียกเก็บในลักษณะ
เหมาจ่ายเป็นภาคเรียนของแต่ละหลักสูตรสาขาวิชา ตามรายละเอียดค่าธรรมเนียมแนบท้ายประกาศ 
     ๓.๔ การชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา ให้เข้าไปที่ระบบรับสมัครในเมนูผลการสมัคร และพิมพ์ใบ
แจ้งการชำระเงินค่ารายงานตัวนักศึกษาใหม่ โดยสามารถเลือกวิธีการชำระเงินตามช่องทางดังต่อไปนี้ 
           ๓.๔.๑ สแกนบาร์โค้ดผ่านแอปพลิเคชันของธนาคาร 
           ๓.๔.๒ ชำระเงินที่ธนาคารกรุงไทย  
      ๓.๔.๓ ชำระเงินที่เคาน์เตอร์เซอร์วิส 

เงินค่าธรรมเนียมต่างๆ ซึ่งผู้รายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาจะต้องชำระ ดังนี้  

ที ่ สาขาวิชา 
ค่ารายงานตัว

แรกเข้า 

ค่าประกัน
ทรัพย์สิน
เสียหาย 

ค่าลงทะเบียน 
ภาคการศึกษา 
ที่ ๑/๒๕๖๘ 

รวมเงินที่ต้องชำระทั้งสิ้น 

จังหวัดเลย 
ศูนย์ฯ จังหวัด

ขอนแก่น 
จังหวัดเลย 

ศูนย์ฯ จังหวัด
ขอนแก่น 

๑ ภาษาอังกฤษธุรกิจ ๑,๐๐๐ ๕๐๐ ๖,๖๐๐ - ๘,๑๐๐ - 
๒ รัฐประศาสนศาสตร ์ ๑,๐๐๐ ๕๐๐ ๖,๓๐๐ ๗,๒๐๐ ๗,๘๐๐ ๘,๗๐๐ 
๓ นิติศาสตร ์ ๑,๐๐๐ ๕๐๐ ๖,๓๐๐ ๗,๓๐๐ ๗,๘๐๐ ๘,๘๐๐ 
๔ การบัญชี ๑,๐๐๐ ๕๐๐ ๘,๐๐๐ ๙,๐๐๐ ๙,๕๐๐ ๑๐,๕๐๐ 
๕ การจัดการ ๑,๐๐๐ ๕๐๐ ๘,๐๐๐ ๙,๐๐๐ ๙,๕๐๐ ๑๐,๕๐๐ 
๖ คอมพิวเตอร์ธุรกจิดิจิทัล ๑,๐๐๐ ๕๐๐ ๗,๒๐๐ - ๘,๗๐๐ - 
๗ วิศวกรรมไฟฟ้าและ

อิเล็กทรอนิกส ์
๑,๐๐๐ ๕๐๐ ๑๐,๕๐๐ - ๑๒,๐๐๐ - 

            ๔. ผู้สมัครสาขาวิชาที่เปิดไม่ได้ ให้ผู้สมัครสาขาวิชาที่เปิดไม่ได้ ติดต่อขอเลือกสาขาวิชาใหม่ ซึ่งต้อง
เป็นสาขาวิชาที่เปิดได้แล้ว ตั้งแต่วันที่ ๑๓ - ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. ที่งานทะเบียน
และประมวลผล ชั ้น ๑ อาคารเรียนรวม ๘ ชั ้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย หรือ ศูนย์การศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น หรือโทรศัพท์แจ้งได้ที่หมายเลข ๐๔๒ - ๘๑๓๐๖๐ หรือแจ้งผ่าน Line 
Official Account : @lru_academic ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปถึงวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 
หากผู้สมัครในสาขาวิชาที่เปิดไม่ได้ไม่เลือกสาขาวิชาใหม่ หรือผู้ที่ไม่รายงานตัวตามวันเวลาและสถานที่ที่กำหนด  
จะถือว่าสละสิทธิ์ 

 ๕. ผู้ที่ยังไม่ได้สมัครและสนใจจะสมัครพร้อมทั้งรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา 
   ผู้ที ่สนใจจะสมัครในหลักสูตรและสาขาวิชาที่เปิดได้ สามารถสมัครโดยชำระค่าสมัคร จำนวน  
๒๐๐ บาท จากนั้นให้เลือกวิธีการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา ตามรายละเอียดข้อ ๑ หลักฐานและเอกสารประกอบการ
รายงานตัว ตามรายละเอียดข้อ ๒ และเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาที่นักศึกษาต้องชำระในการรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา 
ตามรายละเอียดข้อ ๓  

  

 

 

 

 



๓ 
 

Line Official Account @lru_academic              
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภฏัเลย                                                                                      
อีเมล  :  academic@lru.ac.th     
โทรศัพท์  ๐๔๒ - ๘๓๕๒๒๔ - ๘ ต่อ ๔๑๑๒๗ - ๔๑๑๓๒  
โทรศัพท์/โทรสาร ๐๔๒ – ๘๑๓๐๖๐ 

 ๖. การปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ผู้ที่รายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาแล้วให้เข้ารับการปฐมนิเทศเพื่อเตรียม
ความพร้อมก่อนเปิดภาคการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ศูนย์การศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๘ โดยติดตามกำหนดการปฐมนิเทศได้ทางเว็บไซต์ของ
มหาวิทยาลัย www.lru.ac.th 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๘  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
     
 
 
 
 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภาณุมาศ  พรหมเทศ) 
รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร  รักษาราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
 

 
 
 
 

 
 

  



๔ 
 

รายละเอียดบัญชีสรุปสาขาวิชาที่เปิดได้ นักศึกษาภาคพิเศษ (กศ.พ.) 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

๑. สาขาวิชาที่เปิดได้ ภาคพิเศษ (กศ.พ.) จังหวัดเลย 
ลำดับที่ สาขาวิชา หลักสูตร 

๑ ภาษาอังกฤษธุรกิจ ศศ.บ. ๔ ปี 
๒ รัฐประศาสนศาสตร์ รป.บ. ๔ ป ี
๓ นิติศาสตร์ น.บ. ๔ ป ี
๔ การบัญชี บช.บ. ๔ ปี 
๕ การจัดการ บธ.บ. ๔ ปี 
๖ คอมพิวเตอร์ธุรกิจดิจิทัล บธ.บ. ๔ ปี 
๗ วิศวกรรมไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ วศ.บ. ๔ ป ี

 

๒. สาขาวิชาที่เปิดไม่ได้ ภาคพิเศษ (กศ.พ.) จังหวัดเลย 
ลำดับที่ สาขาวิชา หลักสูตร 

๑ ภาษาอังกฤษ ศศ.บ. ๔ ปี 
 

๓. สาขาวิชาที่เปิดได้ ภาคพิเศษ (กศ.พ.) ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น 
ลำดับที่ สาขาวิชา หลักสูตร 

๑ รัฐประศาสนศาสตร์ รป.บ. ๔ ป ี
๒ นิติศาสตร์ น.บ. ๔ ป ี
๓ การบัญชี บช.บ. ๔ ปี 
๔ การจัดการ บธ.บ. ๔ ปี 

 

๔. สาขาวิชาที่เปิดไม่ได้ ภาคพิเศษ (กศ.พ.) ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น 
ลำดับที่ สาขาวิชา หลักสูตร 

๑ ภาษาอังกฤษ ศศ.บ. ๔ ปี 
 

  



๕ 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

ปฏิทินการรายงานตัวและการชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา 
ระดับปริญญาตรี ภาคพิเศษ  

วัน/เดือน/ป ี กิจกรรม วิธีการรายงานตัว หมายเหตุ 
วันที่ ๑๓ - ๒๕ พ.ค. ๒๕๖๘ ผูส้มัครในหลักสูตรสาขาวิชาที่เปิดได้ - ทางอินเทอร์เน็ตที ่เว็บไซต์ ระบบรับสมัคร 

(reg.lru.ac.th/registrar/apphome.asp)  
- ด้วยตนเองที่งานทะเบียนและประมวลผล  
ชั ้น ๑ อาคารเรียนรวม ๘ ชั ้น มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเลย หรือศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ ๑๓ - 
๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 

 

วันที่ ๑๓ - ๑๘ พ.ค. ๒๕๖๘ ผู้สมัครในหลักสูตรสาขาวิชาที่เปิดไม่ได้ ติดต่อขอเลือกสาขาวิชาใหม่ ซึ่งต้องเป็นสาขาวิชาที่
เปิดได้แล้ว ที ่งานทะเบียนและประมวลผล ชั ้น ๑ 
อาคารเรียนรวม ๘ ชั ้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
จังหวัดเลย หรือ ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น หรือโทรศัพท์แจ้งได้ที่
หมายเลข ๐๔๒ - ๘๑๓๐๖๐ หรือแจ้งผ่าน Line 
Official Account : @lru_academic ตั้งแต่วันที่ ๑๓ 
- ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 

 

วันที่ ๑๓ - ๒๕ พ.ค. ๒๕๖๘ ผู้ทีย่ังไม่ได้สมัคร สนใจจะสมัครและรายงานตัว
เข้าเป็นนักศึกษาเพิ่มเติมทุกหลักสูตร สาขาวิชา 
ที่เปิดได ้ 

สมัครและรายงานตัวตามช่องทาง ดังนี้ 
- ทางอินเทอร์เน็ตที ่เว็บไซต์ ระบบรับสมัคร 
(reg.lru.ac.th/registrar/apphome.asp)  
- ด้วยตนเองที่งานทะเบียนและประมวลผล  
ชั ้น ๑ อาคารเรียนรวม ๘ ชั ้น มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเลย หรือศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ ๑๓ - ๒๕ 
พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๖.๐๐ น. 

 

 

เงินค่าธรรมเนียมการศึกษาที่จะต้องชำระในการรายงานตัวเขา้เป็นนักศึกษา 

๑) ค่าธรรมเนียมรายงานตัวแรกเขา้เป็นนักศึกษา ค่าคู่มือนักศึกษา และเอกสารอื่นๆ จำนวน ๑,๐๐๐ บาท 
๒) ค่าประกันทรัพย์สินเสียหาย จำนวน ๕๐๐ บาท 
๓) ค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนวิชาเรียน ภาคการศึกษาที ่๑/๒๕๖๘ ซ่ึงเรียกเก็บในลักษณะเหมาจ่ายเป็นภาคเรียนของแต่ละหลักสูตรและสาขาวิชา  
ตามรายละเอียดค่าธรรมเนียมแนบทา้ยประกาศ 

วัน/เดือน/ป ี กิจกรรม สถานที่ หมายเหต ุ

วันที่ ๓๑ พ.ค. ๒๕๖๘ 
ปฐมนิเทศ/เตรียมความพร้อมสำหรับ
นักศึกษาใหม่มหาวิทยาลยัราชภฏัเลย 
จังหวัดเลย 

หอประชุมขุมทองวิไล 
กำหนดการปฐมนิเทศ ติดตาม
ได้ทางเว็บไซต์ www.lru.ac.th 

วันที่ ๑ มิ.ย. ๒๕๖๘ 
ปฐมนิเทศ/เตรียมความพร้อมสำหรับ
นักศึกษาใหม่ศูนยก์ารศึกษามหาวิทยาลยั
ราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น 

ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
จังหวัดขอนแก่น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


